
UCHWAŁA NR XII.101.2025 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757), Rada Miejska w Halinowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Halinów dopłatę dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego 
odprowadzania ścieków w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzonej Decyzją nr W.RZT.70.206.2024/6 z dnia 
03.12.2024 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, do każdego metra sześciennego ścieków w wysokości: 

 
Taryfowa grupa odbiorców  

 
Dopłata do taryfy 

w okresie obowiązywania 
od 1 do 12 miesiąca 

OŚB WG grupa 1 
OŚB WGe grupa 2 
OŚB WL grupa 3 
OŚB P grupa 4 
OŚB R grupa 5 

4,32 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Halinowie Nr XI.92.2024 z dnia 30.12.2024 r. w sprawie: 
dopłaty do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia wejścia w życie taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzonej Decyzją nr 
W.RZT.70.206.2024/6 z dnia 03.12.2024 r. Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 

Id: 2BD7C3A3-7C95-4E20-892B-1DDCA6399853. Uchwalony



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy może podjąć uchwałę o 
dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich grup odbiorców usług. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli 
na złagodzenia skutków wprowadzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług na 
terenie Gminy Halinów w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy. 
Wzrost cen w taryfie zbiorowego odprowadzania ścieków wynika przede wszystkim z konieczności 
wliczenia do ceny w szczególności amortyzacji rozbudowanej oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą w wysokości ok. 1 mln rocznie oraz wielu kilometrów nowo 
wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej. Zwiększona przepustowość oczyszczalni pozwala na 
skanalizowanie kolejnych obszarów Gminy. Jednak ze względu na to, że podłączanie nowych odbiorców do 
nowo wybudowanych sieci nie następuje bezpośrednio po oddaniu do użytkowania sieci, tylko rozkłada się 
w dłuższym czasie,  przekłada się to na opóźniony nawet o kilka lat podział kosztów na większą liczbę 
odbiorców. Jednocześnie wysoka, niekontrolowana inflacja, w szczególności z 2022 r. (na poziomie 14,4%) 
i 2023 r, (na poziomie 11,4%) spowodowała wzrost wszystkich kosztów ponoszonych przez Zakład 
Komunalny  w  Halinowie. Spółka powołana została w celu realizacji zadań własnych Gminy i zobligowana 
jest utrzymać gotowość do świadczenia usług z zakresu zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego 
odprowadzania ścieków bez względu na wielkość sprzedaży i liczbę odbiorców. Największym wzrostem 
odznaczyły się koszty energii elektrycznej i usług, których wzrost znacząco przekroczył średnioroczną 
inflację (ceny niektórych usług wzrosły o 92% w 2023 r. w porównaniu do 2021 roku). W ostatnich latach w 
związku z realizacją dużych inwestycji w rozbudowę oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacyjnych, 
znacząco wzrósł majątek będący w posiadaniu Spółki, w styczniu 2021 wartość netto środków trwałych 
użytkowanych przez Spółkę wynosiła 52 710 328,69 zł a w 2024 roku już 84 851 783,53 zł netto. To 
niestety przekłada się na wysokie koszty bieżącego utrzymania majątku i koszty amortyzacji. 
 

Id: 2BD7C3A3-7C95-4E20-892B-1DDCA6399853. Uchwalony


	UCHWAŁA NR XII.101.2025 RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE  z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


